Hauptausschuss der Stadt Wolgast

Bekanntmachung der Tagesordnung der Sitzung am 12.12.2018

Am **Mittwoch**, dem **12.12.2018** findet um **16.00 Uhr** im Ratssaal im Kornspeicher (Wolgast, Burgstraße 6 A) die **Sitzung des Hauptausschusses der Stadt Wolgast** statt.

Tagesordnung:

Nicht öffentlicher Teil

- Begrüßung durch den Bürgermeister/ Feststellung der form- und fristgerechten Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Genehmigung der Tagesordnung
- 3. Genehmigung der Niederschrift vom 07.11.2018
- 4. Personalangelegenheit

Beschlussvorlage • StV Wolgast 01-BV 2018-193

- 5. Trägerschaftsvertrag Wolgast-Information und städtische Museen Beschlussvorlage StV Wolgast 01-BV 2018-199
- Anpassung Gesellschaftsvertrag WoWi GmbH bzgl. § 71 KV M-V Beschlussvorlage • StV Wolgast 01-BV 2018-183
- 7. Anpassung Gesellschaftsvertrag WoWi Immo GmbH bzgl. § 71 KV M-V Beschlussvorlage StV Wolgast 01-BV 2018-184
- Satzung der Stadt Wolgast über die Festsetzung der Hebesätze der Realsteuern für das Haushaltsjahr 2019

Beschlussvorlage • StV Wolgast 01-BV 2018-191

- 9. Stellungnahme der Stadt zur Planfeststellung Ortsumgehung Wolgast Beschlussvorlage StV Wolgast 01-BV 2018-200
- Prioritätenliste- Straßen- und Gehwegsanierungen sowie allgemeine Reparaturen in der Stadt Wolgast und der Ortsteile 2019

Beschlussvorlage • StV Wolgast 01-BV 2018-189

- 11. Wirtschafts- und Maßnahmeplan für die Sanierungsmaßnahme "Historische Altstadt" 2019 Beschlussvorlage • StV Wolgast 01-BV 2018-196
- 12. Genehmigungsplanung des Bauvorhabens "Ausbau der inneren Infrastruktur und Neugestaltung des Tierparks Wolgast"

Beschlussvorlage • StV Wolgast 01-BV 2018-197

- 13. Kooperationsvereinbarung zur Schulsozialarbeit an der Regionalen Schule "Carl Wilhelm Berthold Heberlein, und der Grundschulde Wolgast Baustraße für das Jahr 2019 Beschlussvorlage • StV Wolgast 01-BV 2018-198
- 14. Auftragsvergabe von Planungsleistungen für das Bauvorhaben "Straßen- und Gehwegsanierungen sowie allgemeine Reparaturen in Wolgast und der Ortsteile 2019"

 Beschlussvorlage HA Wolgast 01-BV 2018-190
- 15. Auftragsvergabe Maßnahme E 01 Planung Herrmannstraße Leistungsphase 4-9 Beschlussvorlage • HA Wolgast 01-BV 2018-185
- 16. Auftragsvergabe Maßnahme E 02a Sandbergstraße Planung Phase 1-4 Beschlussvorlage • HA Wolgast 01-BV 2018-187
- 17. Auftragsvergabe Maßnahme E 07 Sandbergplatz Planung Phase 1-4 Beschlussvorlage • HA Wolgast 01-BV 2018-188
- 18. Kauf eines Radladers

Beschlussvorlage • HA Wolgast 01-BV 2018-192

- Genehmigung der Eilentscheidung des Bürgermeister gem. § 38 V 2,3 KV M-V Beschlussvorlage • HA Wolgast 01-BV 2018-195
- 20. Anfragen der Stadtvertreter/-innen

- 21. Mitteilungen des Bürgermeisters/ der Verwaltung
- 21.1. Mitteilungen des Bürgermeisters zu städtischen Beteiligungen

Wolgast, 6.12.2018 Für die Richtigkeit

Stefan Weigler –Vorsitz– gez. Kerstin Meng –Sitzungsdienst